بسیاری از اشخاص و صاحب‌نظران معتقدند موجودیت منشور سازمان ملل متحد و اعلامیه جهانی در جهت دستیابی به صلح جهانی مؤثر واقع گردد و به طور کل شرایط ذهنی و عینی جهان امروز، بیش از هر زمان دیگر مستعد آن است که از مفاد منشور سازمان ملل متحد و اعلامیه جهانی حقوق بشر استقبال نماید. در واقع موضوع حقوق بشر، یکی از مهم‌ترین موضوعات جاری در عرصه فرهنگی، سیاسی و اجتماعی در سطح کشور و جهان محسوب می‌شود.

با تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر (۱۹ قوس ۱۳۲۷ شمسی / ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ میلادی) در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، مهم‌ترین گام در جهت دست‌یابی بشر به حقوق خود، کاهش و رفع تبعیض‌ها، خشونت و نزاع‌ها برداشته شد.